ADITIVO 01 AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS
PARA PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO Nº 194/2024.

O  MUNICÍPIO  DE ERNESTINA/RS,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  estabelecida na rua Júlio dos

Santos, nº 2021, na cidade de Ernestina/RS, com CNPJ nº 92.406.180/0001-24,  neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, Sr. ODIR JOÃO BOEHM, ora denominado simplesmente CONTRATANTE e, por outro

lado a empresa SUL PRESTADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA,  representada por sua Sócia Gerente, Sra.

VANDERLEIA LIVI BONETI, sediada na Rua Prudente José de Morais Barros, nº 1570 – D, Bairro Alvorada,

na cidade de Chapecó-SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº 48.508.900/0001-70, de ora em diante denominada

CONTRATADA, deliberam firmar o presente contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições, e em

observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei nº 123/2006, resolvem firmar o presente Termo

Aditivo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 23/2024.

  1.

  De conformidade com a Cláusula Segunda do contrato original, diante da prorrogação do convênio

FPE 1679/2023 da Secretaria Da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação, protocolo nº

2025001253134, fica prorrogado o presente contrato até 12/03/2026 à contar de 25/04/2025.

                            2.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas não abrangidas ou atingidas pelo presente

instrumento.
                               3.
 por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento em duas vias de igual conteúdo e forma.

 Ernestina, 25 de abril de 2025.

______________________________

ODIR JOÃO BOEHM
Prefeito Municipal

Contratante

____________________________________
SUL PRESTADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA

Contratada

ODIR JOAO
BOEHM:43
745032004

Assinado de forma
digital por ODIR JOAO
BOEHM:43745032004
Dados: 2025.04.25
11:17:46 -03'00'

VANDERLEIA LIVI
BONETI:04148863
993

Assinado de forma digital por
VANDERLEIA LIVI
BONETI:04148863993
Dados: 2025.04.25 13:46:45
-03'00'